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بهره‌برداری از دانشکده دندانپزشکی دانشگاه تهران پس از 17 
سال 

ساختمان جدید دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
ساختمان پس از 17 سال هم‌زمان با سی امین سالگرد انقلاب اسلامی‌ 

به بهره‌برداری می‌رسد.
دکتر عباس منزوی, رییس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه تهران با اشاره 
به تاریخچه ساخت دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
یادآور شد: دانشکده دندانپزشکی در سال 1313 در دانشگاه تهران ایجاد 
شد که در آن زمان به دلیل کمبود دانشجو و گروه‌های کم آموزشی فضای 
فعلی که در پردیس دانشگاه علوم پزشکی تهران قرار دارد، جوابگو بود اما 
در حال حاضر با وجود 10 گروه آموزشی و بیش از یکصد عضو هیات 
علمی‌ و گروه‌های آموزشی تخصصی دندانپزشکی به فضای بیشتری 

برای دانشکده نیاز است.
نیاز به فضای بیشتر در آموزش دندانپزشکی در سال‌های پیش از 
انقلاب به دلیل ایجاد دوره‌های تخصصی که نخستین دوره‌های تخصصی 
دندانپزشکی در کشور بودند، احساس شد و در همان زمان، زمینی در کنار 
بیمارستان شریعتی برای ایجاد دانشکده دندانپزشکی در نظر گرفته شد.پس 
از انقلاب به دلیل ایجاد و توسعه دانشگاه تربیت مدرس آن زمین به این 
دانشگاه داده شد و در برابر دانشگاه تربیت مدرس زمینی را در انتهای 
خیابان کارگر شمالی و بالاتر از ساختمان سازمان انرژی اتمی‌برای دانشکده 

دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران اختصاص داد.
دکتر منزوی با ذکر دلایل طولانی شدن این پروژه ملی تأکید کرد: 
»ساخت دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در سال 
71 آغاز شد و به دلیل مشکلاتی که در تأمین اعتبار آن وجود داشت، 
پروژه طولانی شد و به دلیل وجود تورم هر سال که اعتباری تخصیص 

می‌یافت، آن اعتبار جوابگوی نیازهای مالی پروژه نبود.«
وی یادآور شد: »در حال حاضر ابنیه اصلی ساخته شده است و 
بیش از هفت میلیارد تومان اعتبار برای پایان یافتن آن نیاز است که با 
توجه با رایزنی‌هایی که با نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌در این زمینه 
صورت گرفته است، بازدید وزیر بهداشت از این پروژه، تخصیص اعتبار 
برای این پروژه از بودجه‌های عمرانی دانشگاه و وزارتی امیدواریم که 

با تخصیص صددرصدی اعتبارات، پروژه تکمیل شود.«

برگزاری آزمون دانشنامه تخصصی دندانپزشکی در شهریور  ماه
بیست و چهارمین دوره آزمون دانشنامه )بورد( تخصصی رشته‌های 

دندانپزشکی در شهریور ماه سال جاری برگزار می‌شود.
آزمون کتبی دانشنامه )بورد( تخصصی دندانپزشکی روز سه شنبه پنجم 
شهریور و آزمون شفاهی دانشنامه دندانپزشکی نیز در روزهای چهارشنبه 

و پنجشنبه ششم و هفتم شهریور برگزار خواهد شد.
آزمون کتبی 100 سوال چهار گزینه‌ای دارد که کسب نمره 70 از 
100 برای ورود به آزمون شفاهی الزامی‌است.همچنین برای قبولی در 

آزمون کسب نمره 70 از 100 در بخش شفاهی نیز ضروری است.
بر اساس اعلام دبیرخانه شورای آموزش دندانپزشکی و تخصصی، 
آزمون دانشنامه تخصصی دندانپزشکی سال 87 در رشته‌های کودکان، 
بیماری‌های دهان و تشخیص، دندانپزشکی  پاتولوژی فک و دهان، 
ترمیمی، رادیولوژی دندان و فک و صورت، پریودانتیکس، اندودانتیکس، 
ارتودانتیکس  و  و فک و صورت  دهان  دندانی، جراحی  پروتزهای 

برگزار می‌شود.
س

رتبه اول دانشکده دندانپزشکی تهران در تعداد مقالات 
دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران از نظر تعداد مقالات در 

بالاترین تعداد را در میان دانشکده‌های دندانپزشکی کشور دارد.
دانشکده  پژوهشی  معاون  آخوندی،  احمد  محمدصادق  دکتر 
دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به میزان تولید علم این 
با سایر بخش‌های دانشگاه علوم پزشکی تهران  دانشکده در مقایسه 
گفت: »دانشکده دندانپزشکی دارای حدود یک دهم تعداد اعضای هیات 
علمی‌دانشگاه است. یکصد عضو هیات علمی‌دانشکده دندانپزشکی 
از میان یک هزار و 200 نفر عضو هیات علمی‌دانشگاه و سهم بودجه 

6/1 درصد بودجه کل دانشگاه سهم تولید 
علم در این دانشکده و امتیاز کسب شده در 

دانشگاه 1/65 درصد است.«

دندان کاغذی

اخبار دندانپزشکی در هفته‌ای که گذشت

دکتر مهدی حبیبی
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 دکتر سیامک شایان‌امین

به  بزنید  تفألی  است  کافی 
نیازمندی‌های روزنامه همشهری یا 
مجلات خانوادگی تا فهرست بلند 
بالایی از موسسات اعزام دانشجو 
به خارج از کشور پیش چشم‌تان 
ظاهر شود. در تمامی ‌این آگهی‌ها 
عبارت‌های مشترکی را خواهید دید: 
اعزام به دانشگاه‌های معتبر، پذیرش 
آسان، هزینه پایین زندگی، اخذ ویزای 
تحصیلی در کوچک‌ترین زمان و البته 
فهرستی از رشته‌های تحصیلی مانند 

MBA ،IT و البته دندانپزشکی.

هر سال که می‌گذرد، با تنزل جایگاه 
حرفه‌ای و اجتماعی پزشکان عمومی‌ بر 
فشردگی رقابت داوطلبان کنکور برای 
گذر از درهای تنگ رشته دندانپزشکی 
افزوده می‌شود. اکنون سال‌هاست که 
دندانپزشکی به انتخاب اول بسیاری 
از دانش‌آموزان رشته تجربی بدل شده 
است؛ انتخابی که برای بسیاری از آنها 
در حد آرزو باقی می‌ماند و تنها برای 
داوطلبانی محقق می‌شود که رتبه‌ای 

کمتر از 500 را کسب کرده باشند. 
برای بازماندگان از این رقابت فشرده 
حالا دو انتخاب بیشتر باقی نمی‌ماند؛ 
قناعت به رشته‌های دیگر یا پی‌جویی 
کشورهای  در  دندانپزشکی  سودای 

دیگر دنیا.
روزگاری نه چندان قدیم، تحصیل 
در دانشگاه‌های خارج از کشور برای 
افراد هر طبقه اجتماعی میسر نبود بلکه 
چیزی بود در حد هوا کردن آپولو که 
و  مالی  تمول  از  مشخصی  حجم 
جسارت درونی را می‌طلبید. اما چند 
سالی پس از هوا کردن فضاپیماهای 
کوچک و بزرگ در آن سوی آب‌ها، در 
کشور ما نیز به مدد داغ شدن تب کنکور، 
موسساتی در گوشه و کنار کشور سر 
از خاک درآوردند که با ادعای فراهم 
کردن شرایط تحصیل آسان در خارج از 

کشور، انبوه بازماندگان از رقابت کنکور 
را به سوی خود جذب کردند.

عاشقان علم در دور دست‌ها!
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  در 
معاونت  شاخه  زیر  در  فن‌آوری 
آموزشی، اداره کل نظارت بر موسسات 
اعزام دانشجو بر فعالیت موسساتی که 
در این حوزه فعالیت می‌کنند، نظارت 

دارد.
بازتاب این نظارت هر از گاهی با 
انتشار فهرست بلند بالایی از موسسات 
آموزشی غیر معتبر و غیر قانونی و پلمپ 
دفاتر آنها در رسانه‌ها انعکاس می‌یابد. 
آموزش  تفکیک  زمان  از  متاسفانه 
پزشکی از وزارت علوم و واگذاری 
آن به وزارت بهداشت، نیازی برای 
نظارت و پی‌گیری فعالیت موسساتی 
که به اعزام دانشجوی علوم‌پزشکی به 
خارج کشور فعالیت دارند، در این 

وزارتخانه احساس نشده است. 
در خلا قانونی نظارت بر فعالیت 
موسسات اعزام دانشجو در وزارت 
این  ساله  چند  فعالیت  بهداشت، 
موسسات با چنان اقبالی مواجه شده 
است که به گفته دکتر محققی، معاون 
آموزش سابق وزارت بهداشت، آمار 
دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در 
رشته‌های علوم‌پزشکی در دانشگاه‌های 
خارج از کشور بالغ بر 40 هزار نفر 
رسیده است که دست کم نیمی ‌از 
رشته  در  تحصیل  به  مشغول  آنها 

دندان پزشکی هستند.
میل به مهاجرت و تحصیل در 
جوانان  برای  خارجی  کشورهای 
ایرانی به چنان انگیزه پر رنگی بدل 
شده است که بازاری با گردش چند 
آژانس‌های  برای  را  میلیونی  صد 
است  کرده  فراهم  دانشجو  اعزام 
دندانپزشکی  میان، رشته  این  در  و 
یکی از اولین انتخاب‌هاست. هرچند 
مدارک بسیاری از دانشگاه‌های بی‌نام و 
نشانی که از سوی دلالان آموزشی تبلیغ 

می‌شوند، مورد تایید وزارت بهداشت 
نیست اما تلاش می‌شود این نکته تا 
حد امکان از چشم داوطلبان تحصیل 

دور بماند!
دو  و  بیست  بر  بالغ  هم‌اکنون 
هزار دندانپزشک عمومی‌ و دو هزار 
متخصص در عضویت سازمان نظام 

پزشکی کشور هستند و برون‌ده هجده 
دانشکده دندانپزشکی ایران در هر سال 
هزار دندانپزشک به جامعه دندانپزشکی 
کشور می‌افزاید. با این اوصاف ورود 
40 هزار نفری دانشجویان خارج از 
کشور به حوزه بهداشت و درمان، را 
باید به یک سونامی ‌بزرگ تشبیه کرد که 

طی سال‌های آینده جامعه دندانپزشکی 
کشور را با خود خواهد برد.

 
راه کوتاه بازگشت به ایران 

کشورهای  دانش‌آموختگان 
دانشجویان  جز  به  خارجی، 
دانشگاه‌های معتبر و مورد تایید وزارت 
بهداشت، راه چندان کوتاهی را برای 
تایید مدرک خود در داخل کشور دارند. 
ارزش‌یابی مدرک دانشگاهی، شرکت 
در آزمون جایابی و گذران حدود چهل 
واحد تکمیلی راهی است که باید طی 
دو سال به وسیله ایشان طی شود و 
در قبال آن، سالیانه مبلغی در حدود 
دو میلیون تومان را به دانشگاه محل 

تحصیل خود بپردازند.
 با همه این اوصاف به نظر می‌رسد 
موانعی که وزارت بهداشت برای 
پیش‌بینی  افراد  این  مدرک  تایید 
سهل‌الوصول  راهی  است،  کرده 
نشیب  و  فراز  اندکی  با  که  است 
می‌شود.  طی  تمامی‌آنها  سوی  از 
دانش‌آموختگان دانشگاه‌های خارج 
از کشور، چه معتبر و چه مشروط، 
پس از تایید مدرک، در مقایسه با 
دانش‌آموختگان دانشگاه‌های داخل 
از امتیاز ویژه‌ای برخوردار می‌شوند 
که ناخودآگاه آنها را در مسیر زندگی 
چند سالی به جلو می‌اندازد. از آنجا 
که این دسته از دندانپزشکان تعهدی 

دولت  به  خود  تحصیل  قبال  در 
ندارند، می‌توانند معاف از طرح و 
بدون نیاز به جمع‌آوری امتیاز در 
هر نقطه از کشور اقدام به تاسیس 

مطب کنند.
مسیر  کردن  طی  اینکه  جالب 
ایرانی  دندانپزشکان  برای  معکوس 
دیگر  به  کار  و  زندگی  به  مشتاق 
است  صعب‌العبوری  راه  کشورها 
و  سخت‌گیرانه  قوانین  دلیل  به  که 
آزمون‌های نفس‌گیر علمی‌ و عملی 
برای هر کسی قابل طی شدن نیست. 
در سال‌های اخیر، کسب آمادگی برای 
گذران این مراحل به بازار داغی برای 
موسسات آموزشی و وکلای مهاجرتی 

تبدیل شده است.

سونامی‌دندانپزشکان خارجی 
و تبعات آن

گذشته  دهه  دو  تا  حالی‌‌که  در 
پذیرای  جهان  معتبر  دانشگاه‌های 
دانشجویان ایرانی برای تحصیل در 
تخصصی  عمومی ‌و  دکترای  دوره 
سال‌های  طی  بودند،  دندانپزشکی 
اخیر، شرایط ساده پذیرش و تحصیل 
در دانشگاه‌های کشورهای جهان سوم، 
دانشجویان  کاروان  حرکت  مسیر 
ایرانی را از کشورهای اروپای غربی 
و آمریکا، به سمت کشورهای آسیای 
شرقی و میانه، اروپای شرقی و حتی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس تغییر 
داده است. دانشگاه‌هایی که نه ورود 
به آنها با چالش یا مانعی جدی همراه 
است و نه خروج از آنها. به صورتی که 
تحصیل چند ساله رشته دندانپزشکی 
در بسیاری از کشورها بیشتر به یک 
پیک‌نیک طولانی مدت شبیه است 
که در نهایت بدون برخورداری از 
پشتوانه علمی ‌و عملی خاصی در 
حوزه دندانپزشکی به اتمام می‌رسد. 
اولین شروط  از  یکی  اینکه  جالب 
پذیرش در این دانشگاه‌ها، تحصیل 
به شرط اقامت نکردن در کشورهای 

مذبور است!
از  بالایی  حجم  خروج  از  جدا 
منابع مالی کشور به سودای تحصیل 
مانند  رشته‌هایی  در  علاقه‌مندان 
دندانپزشکی، کیفیت پایین آموزشی 
این دانشگاه‌ها و تاثیر سوء‌فعالیت این 
افراد در نظام سلامت و بهداشت کشور 

هنوز نامعلوم است. 
تبعات  درباره  می‌توان  اینکه  با 
ورود این حجم از دندانپزشکان به 
بود،  نگران  کشور  پزشکی  جامعه 
نمی‌توان به سادگی قضاوت کرد که 
تحصیل در رشته‌های علوم پزشکی 
می‌تواند به حق طبیعی هر ایرانی بدل 
شود یا به مصلحت است که همچنان 
کار  و  تحصیل  راه  سر  بر 
دانش‌آموختگان داخلی و خارجی این 
رشته‌ها موانعی حتی سخت‌گیرانه‌تر 

وضع شود.
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سیل 40 هزار نفری دانش‌آموختگان دانشگاه‌های
 داخلی وخارجی در راه است

خطر ریزش دندانپزشک! 

جهت تهیه کتاب اصلاحات نظام سلامت مبلغ 7000 
تومان  در وجه موسسه فرهنگی ابن‌سینای بزرگ به 
حسابجاری 2861 بانک ملی شعبه ظفر )کد 120( واریز 
و شماره فیش بانکی آن را به همراه نام و نشانی و کد 
پستی ده رقمی به تلفن 9-22887358 اعلام نمایید.

کتاب اصلاحات نظام سلامت


